



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Wspólne posiedzenie
Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji (181.)
oraz Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej (169.)
w dniu 21 maja 2014 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 54. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym oraz ustawy o działach administracji rządowej.

(Początek posiedzenia o godzinie 19 minut 24)

(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Stanisław Iwan)

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Iwan:

Proszę państwa, otwieram posiedzenie połączonych komisji: Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej oraz Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji.

Proszę państwa, mamy za zadanie przegłosować poprawki, które już były przyjęte przez poszczególne komisje. I jest tutaj jeden najważniejszy problem. Z opinii biura prawnego wynika, że jedna komisja wybrała jedną wersję poprawki, a druga komisja wybrała drugą wersję poprawki. I teraz będziemy musieli się do tego ustosunkować.

Skoro nie słyszę głosów sprzeciwu, proponowałbym, żebyśmy wspólne poprawki przegłosowali en bloc.

W takim razie, proszę państwa, przystępujemy do głosowania nad poprawkami: pierwszą, drugą, piątą, szóstą.

Kto z państwa jest za ich przyjęciem? (9)

Jednogłośnie za.

Dziękuję.

Teraz mamy wybór pomiędzy poprawką trzecią a poprawką czwartą.

Poproszę o zabranie głosu pana legislatora.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski:

Proszę państwa, my w naszej opinii zaproponowaliśmy dwie alternatywne poprawki. Pierwsza zaproponowana przez nas poprawka ma szerszy zakres. Oprócz tego, że poprawia, wstawia odpowiednie spójniki, jeszcze porządkuje pod względem językowym przepis, który określa jedno z zadań Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych. Naszym zdaniem, czyli zdaniem Biura Legislacyjnego, lepsza byłaby poprawka trzecia aniżeli czwarta, dlatego że trzecia jest pełniejsza. Dziękuję bardzo.

Zastępca Przewodniczący Stanisław Iwan:

Dziękuję bardzo.

Proszę państwa, i tak głosujemy nad poprawkami zgodnie z kolejnością, więc najpierw przystępujemy do głosowania nad poprawką trzecią.

Kto z państwa jest za przyjęciem poprawki trzeciej? (9)

Jednogłośnie za.

Tak że problem został rozwiązany.

Kto do tej pory był sprawozdawcą?

(Wypowiedź poza mikrofonem)

To pani senator będzie uprzejma... Tak? Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie połączonych komisji.

(Koniec posiedzenia o godzinie 19 minut 27)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii